单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京银信长远科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

   （1）股东及债权人权益保护

   公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关法律法规

及规章制度的要求，及时、准确、真实、完整地进行信息披露，确保所有股东与投资者以平等机会获取公

司信息，保障全体股东及投资者的合法权益。通过投资者电话、电子邮箱、公司网站和投资者关系互动平

台等多种方式与投资者进行交流，提高上市公司的透明度与诚信度。

   公司一直非常重视对股东的合理投资回报，同时兼顾公司的可持续发展，制定了持续、稳定、科学的

分红政策。公司积极落实中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》及《上市公司

监管指引第3号-上市公司现金分红》的相关要求，在《公司章程》及《未来三年股东回报规划（2017年-2019

年）》中进一步明确了公司利润分配尤其是现金分红的具体条件、比例、分配形式和股票股利分配条件等，

完善了公司利润分配的决策程序和机制以及利润分配政策的调整原则，强化了中小投资者权益保障机制。

   （2）职工权益保护

   公司严格贯彻执行《劳动合同法》《社会保险法》等各项法律法规，与所有员工签订了《劳动合同》，

办理各种社会保险，尊重和维护员工的个人权益。公司通过创造良好的内部工作氛围、制定合理的晋升机

制、采取富有竞争力的薪酬体系，以及通过股权激励措施等方式建立稳定、高效的人才队伍，并不断吸引

新的高素质人才加盟公司。

2、履行精准扶贫社会责任情况

   公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

本公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京银信长远科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,487,937 20.87% 21,448,722   -3,965,130 17,483,592 88,971,529 20.12%

3、其他内资持股 71,487,937 20.87% 21,448,722   -3,965,130 17,483,592 88,971,529 20.12%

   境内自然人持股 71,487,937 20.87% 21,448,722   -3,965,130 17,483,592 88,971,529 20.12%

二、无限售条件股份 271,021,613 79.13% 78,141,948   3,965,130 82,107,078 353,128,691 79.88%

1、人民币普通股 271,021,613 79.13% 78,141,948   3,965,130 82,107,078 353,128,691 79.88%

三、股份总数 342,509,550 100.00% 99,590,670   0 99,590,670 442,100,220 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]116号文核准，公司向截至股权登记日2018年3月5日深

圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的银信科技全体股东，以总

股本342,509,550股为基数，按照每10股配3股的比例配售，共计可配售股份总数为102,752,865股。经深

圳证券交易所批准，本次配股共计配售99,590,670股人民币普通股于2018年3月23日上市，本次配股完成

后总股本为442,100,220股。

   2、报告期内，公司第二期限制性股票激励计划授予部分第二期解禁，共4,025,970股解除限售，实际

上市流通3,965,130股，公司有限售条件股份减少3,965,130股，无限售流通股增加3,965,130股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]116号文核准，公司向截至股权登记日2018年3月5日深

圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的银信科技全体股东，以总

股本342,509,550股为基数，按照每10股配3股的比例配售，共计可配售股份总数为102,752,865股。经深

圳证券交易所批准，本次配股共计配售99,590,670股人民币普通股于2018年3月23日上市，本次配股完成